

2014 г.

УТВЕРЖДАЮ:

2014 г.

(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 112-79-14-1
(локальная смета)

на Капремонт золошлакопровода
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 4999998,66 руб.
Сметная трудоемкость 3951,47 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2013г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе								
						Осн. 3/л	Эк.Маш	3/лМех		Осн. 3/л	Эк.Маш	3/лМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		

Раздел 1. Капремонт золотшлакопроводов Ф 325*12 мм

Раздел 1. Капремонт золошлакопроводов Ф 325*12 мм

Участок №1,2,3,4,5																	
1	БЦ20-010101-0507 Доп.3	Демонтаж отдельных прямых участков золошлакопровода длиной свыше 6 до 9м, диаметр труб 325мм, толщина стенки 12мм (Прил.1 При сплошной замене труб длиной 6м и свыше ТЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7); Прил.2 При замене отдельных участков золошлакопроводов одного диаметра на золошлакопроводы другого диаметра: демонтаж ТЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3))	участок	114 ✓	511,98 ✓				58366					3,23	368,22		
2	БЦ20-010101-0408 Доп.3	Изготовление отдельных прямых участков золошлакопровода длиной свыше 6 до 9м, диаметр труб 325мм, толщина стенки 10мм (Прил.1 При сплошной замене труб длиной 6м и свыше ТЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7))	участок	52 ✓	469,7 ✓				24424					3,15	163,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	БЦ20-010101-0508 Доп.3	Изготовление отдельных прямых участков золотшлякопровода длиной свыше 6 до 9м, диаметр труб 325мм, толщина стенки 12мм (Прим. 1 При сплошной замене труб длиной 6м и свыше ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7, ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7))	участок	62 ✓	501,2 ✓				3107,4				3,36	208,32		
4	БЦ20-050101-0404 Доп.3	Усиление нижней части труб золотшлякопровода сегментами, диаметр труб 325мм, толщина стенки 10мм: участок длиной свыше 6 до 9м	участок	52 ✓	16961 ✓				8767,2				10,8	561,6		
5	БЦ20-050101-0504 Доп.3	Усиление нижней части труб золотшлякопровода сегментами, диаметр труб 325мм, толщина стенки 12мм: участок длиной свыше 6 до 9м	участок	62 ✓	1806 ✓				11197,2				11,5	713		
6	БЦ20-010101-0407 Доп.3	Монтаж отдельных прямых участков золотшлякопровода длиной свыше 6 до 9м, диаметр труб 325мм, толщина стенки 10мм (Прим. 1 При сплошной замене труб длиной 6м и свыше ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7, ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7); Прим. 2 При замене отдельных участков золотшлякопроводов одного диаметра на золотшлякопроводы другого диаметра: монтаж ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7, ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7))	участок	52 ✓	1028,02 ✓				53457				6,47	336,44		
7	БЦ20-010101-0507 Доп.3	Монтаж отдельных прямых участков золотшлякопровода длиной свыше 6 до 9м, диаметр труб 325мм, толщина стенки 12мм (Прим. 1 При сплошной замене труб длиной 6м и свыше ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7, ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7); Прим. 2 При замене отдельных участков золотшлякопроводов одного диаметра на золотшлякопроводы другого диаметра: монтаж ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7, ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7))	участок	62 ✓	1194,62 ✓				74066				7,55	468,1		
8	БЦ20-020101-0205 Доп.1	Демонтаж отводов (поворотов) золотшлякопровода, диаметр труб 325мм, толщина стенок 12мм (66м) (Прим. При замене отводов золотшлякопроводов одного диаметра на отводы другого диаметра: демонтаж ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3, ЗМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3))	шт.	20 ✓	1183,8 ✓				23676				7,47	149,4		
9	БЦ20-020101-0204 Доп.1	Изготовление отводов (поворотов) золотшлякопровода, диаметр труб 325мм, толщина стенок 10мм	шт.	6 ✓	1438 ✓				8634				9,6	57,6		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	БЦ20-060101-0202	Усиление поворота труб золотшлякопровода сегментами, диаметр труб 325мм: толщина стенок сегментов 10мм	шт.	6 ✓	4510	✓			27060				28.8	172.8		
Доп.3																
11	БЦ20-020101-0203	Монтаж отводов (поворотов) золотшлякопровода, диаметр труб 325мм, толщина стенок 10мм	шт.	6 ✓	2350.6	✓			14104				14.84	89.04		
Доп.1		(Прим. При замене отводов золотшлякопроводов одного диаметра на отводы другого диаметра: монтаж ПЗ=0.7 (ОЗП=0.7; ЗМ=0.7 к расх.; ЗПМ=0.7; МАТ=0.7 к расх.; ТЗ=0.7; ТЗМ=0.7))														
12	БЦ20-020101-0206	Изготовление отводов (поворотов) золотшлякопровода, диаметр труб 325мм, толщина стенок 12мм	шт.	12 ✓	1691	✓			20292				11.3	135.6		
Доп.1																
13	БЦ20-060101-0203	Усиление поворота труб золотшлякопровода сегментами, диаметр труб 325мм: толщина стенок сегментов 12мм	шт.	12 ✓	6243	✓			74916				39.9	478.8		
Доп.3																
14	БЦ20-020101-0205	Монтаж отводов (поворотов) золотшлякопровода, диаметр труб 325мм, толщина стенок 12мм	шт.	12 ✓	2762.2	✓			33146				17.43	209.16		
Доп.1		(Прим. При замене отводов золотшлякопроводов одного диаметра на отводы другого диаметра: монтаж ПЗ=0.7 (ОЗП=0.7; ЗМ=0.7 к расх.; ЗПМ=0.7; МАТ=0.7 к расх.; ТЗ=0.7; ТЗМ=0.7))														
15	БЦ20-170101-0104	Монтаж стоечных опор из проката	1 т	0.041 ✓	4317	✓			177				29.6	1.21		
Доп.3			металлок онструкц ии													
16	БЦ20-170101-0102	Изготовление стоечных опор из проката	1 т	0.041 ✓	15910	✓			652				109	4.47		
Доп.3			металлок онструкц ии													
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																
Итого по разделу 1 Капремонт золотшлякопроводов Ф 325*12 мм																
Ремонт энергооборудования:																
Итого Поз. 1-16																
Всего с учетом "Температурная зона-5 ПЗ=1,01"																
Всего с учетом "Районный коэффициент ПЗ=1,5"																
Всего с учетом "Поправочный индекс к базовым ценам с коэффициентом инфляции 1,8*1,07=1,9 ПЗ=1,9"																
Итого																
Всего с учетом " "																
Справочно, в ценах 2001г.:																
Итого по разделу 1 Капремонт золотшлякопроводов Ф 325*12 мм																
									1852857						4117.56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 2. Строительные работы.																
17	ТЕР01-01-003-14 с 01.07.2012 Приказ Деп. стр. №9-п от 02.04.12	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м³, группа грунтов 2	1000 м³ грунта	0,09 90/1000 ✓	4511,32 ✓	148,86	4362,46	549,29	406	13	393	49	13,57	1,22	29,5	2,66
18	ТЕР01-02-057-02 с 01.07.2012 Приказ Деп. стр. №9-п от 02.04.12	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (з.т.б. Разработка вручную, защита бна и стенок с выемкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2)	100 м³ грунта	0,22 22/100 ✓	2027,26 ✓	2027,26			446	446			184,8	40,66		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 2 Строительные работы.																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом																
Земляные работы, выполняемые ручным способом																
Итого																
Всего с учетом "Средний коэффициент с учетом Кинфляции =1,07 СМР=10,8595"																
Справочно, в ценах 2001г.:																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 2 Строительные работы.																
Раздел 3. Материалы Подрядчика.																
19	ТСЦ-103-0489 с 01.07.2012 Приказ Деп. стр. №9-п от 02.04.12	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 325 мм, толщина стенки 12 мм	м	508 ✓	926,19 ✓			470505								
Итого по разделу 3 Материалы Подрядчика.																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТССЦ-101-1644	Швеллеры № 10 сталь марки СтЗпс5	т	0.041 ✓	6253.34 ✓				256							
	с															
	01.07.2012															
	Приказ															
	Деп. стр.															
	№9-п от 02.04.12															
21	ТССЦ-101-3992	Электроды МР-3	кг	1903.68 ✓	12.91 ✓				24577							
	с															
	01.07.2012															
	Приказ															
	Деп. стр.															
	№9-п от 02.04.12															
22	ТССЦ-101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1386.58 ✓	11.81 ✓				16364							
	с															
	01.07.2012															
	Приказ															
	Деп. стр.															
	№9-п от 02.04.12															
23	ТССЦ-101-0064	Ацетилен растворенный технический марки Б	т	0.45786 ✓ 457.86/1000	50017.92 ✓				22901							
	с															
	01.07.2012															
	Приказ															
	Деп. стр.															
	№9-п от 02.04.12															
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.										534603						
Итого по разделу 3 Материалы Подрядчика.										2566094						
Материалы для строительных работ										534603						
Итого										534603						
Всего с учетом "Средний коэффициент с учетом кинфляции = 1.07 СМР=4.8"										2566094						
Справочно, в ценах 2001г.:																
Материалы										534603						
Итого по разделу 3 Материалы Подрядчика.										2566094						
Раздел 4. Погрузо-разгрузочные работы. Перевозка.																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
24	ФССЦп01-01-01-028 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: стальных профилей мелких (остальные виды стали, не указанные в расценке 027) (п.1.1.9 ОП Прил. 1. Полной коэффициент: Удмуртская Республика, Республика Марий Эл, Республика Дагестан (за исключением указанных ниже горных районов), Хабаровский край, Томская и Амурская области (кроме районов, приравненных к районам Крайнего Севера) ПЗ=1,25 (ОЗП=1,25; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; МАТ=1,25))	1 т груза	100,13 ✓	10,45 ✓	10,45	10,45		1046		1046					
25	ФССЦп01-01-02-028 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: стальных профилей мелких (остальные виды стали, не указанные в расценке 027) (п.1.1.9 ОП Прил. 1. Полной коэффициент: Удмуртская Республика, Республика Марий Эл, Республика Дагестан (за исключением указанных ниже горных районов), Хабаровский край, Томская и Амурская области (кроме районов, приравненных к районам Крайнего Севера) ПЗ=1,25 (ОЗП=1,25; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; МАТ=1,25))	1 т груза	100,13 ✓	10,45 ✓	10,45	10,45		1046		1046					
26	ФССЦп03-21-01-003 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 3 км I класс груза	1 т груза	100,13 ✓	4,8 ✓	4,8	4,8		481		481					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									2573		2573					
Итого по разделу 4 Погрузо-разгрузочные работы. Перевозка.									26245							
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках									2092							
Перевозка грузов автомобильным транспортом									481							
Итого									2573							
Всего с учетом "Средний коэффициент с учетом Кинфляции =1,07 СМР=10,2"									26245							
Справочно, в ценах 2001г.:																
Машины и механизмы									2573							
Итого по разделу 4 Погрузо-разгрузочные работы. Перевозка.									26245							
Раздел 5. Давальческие материалы.																
27	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 325 мм, толщина стенки 10 мм	М	585 ✓													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28		Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 325 мм, толщина стенки 12 мм	м	260	✓											
29		Электроды МР-3	кг	58.3	✓											
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах																
Итого по разделу 5 Давальческие материалы.																
Итого																
Справочно, в текущих ценах:																
Итого по разделу 5 Давальческие материалы.																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
ВСЕГО по смете																
Итого по разделу 1 Капремонт золотшлякопроводов Ф 325*12 мм																
Итого по разделу 2 Строительные работы.																
Итого по разделу 3 Материалы Подрядчика.																
Итого по разделу 4 Погрузо-разгрузочные работы. Перевозка.																
Итого																
Справочно, в ценах 2001г.:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
ИТОГО с понижающим коэффициентом К-0,95																
НДС 18%																
ВСЕГО по смете																

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

свер / Вручена 21.04.
11.04.2014